

Formandsberetning for 2023

Generalforsamlingen blev afholdt hos Bogense Plast, hvor direktør Per Jørgensen præsenterede og fortalte om situationen for Bogense Plast i en konkurrencebetonet branche. Derefter blev vi vist rundt i produktionen, der kører med skiftehold. Et meget spændende besøg. Formanden berettede om årets gang, regnskabet blev godkendt, og der var genvalg til alle.

Som noget nyt stod foreningen i uge 7 bag "Åbent vandtårn og udstilling af lokale kunstnere. Det blev en succes med 900 besøgende og en fin omtale både i Fyens Stiftstidende og i Tv2Fyn.

Nordisk gæstebud bød på god mad, men der manglede musik til sangene. Det må gøres bedre i 2025, hvis vi skal genoptage arrangementet.

Efter coronaen har det været vanskeligt at skabe interesse for vores busudflugter. Men der er også mange spændende tilbud fra andre foreninger samt avisen.

Til gengæld er der stor opbakning til vores grillaften i Planteskolen. Dejlige omgivelser, god mad og en fin underholdning af Villy Høj. Det gentages i 2024 i forbindelse med Venskabsbesøget i juni.

Besøget på Hofmangave var også vellykket. 34 fik en spændende rundvisning samt et glas i parken med udsigt over Odense Fjord og Enebærødde.

Mad for mænd fortsatte med fin tilslutning.

I Venskabstræffet i Svelvik i Norge deltog Anne Marie Hansen og Birgit og Svend-Erik Errebo. Der var også deltagelse fra Finland og Sverige. Temaet for træffet var "Tag vare på historien", og det var et meget fint program, som man havde bygget op omkring temaet. Der var også tid til sammen med vores værter og andre gæster at få en snak om, hvordan det går i vores kommuner, i vores foreninger og med de personer, vi har lært at kende igennem mange år. Vi fik også med de svenske gæster drøftet muligheden for et projekt med udveksling af naturkunstnere. Det bliver spændende om det kan lade sig gøre. En mere uddybende fortælling af besøget kan findes på vores hjemmeside. Nordfyn er vært for venskabstræffet i 2024 den 6. – 9. juni.

Endelig havde vi en rigtig god aften med "Skumringstime" på Bogense Bibliotek, hvor Michael Hemmingsen både læste den obligatoriske tekst, der bliver læst i hele Norden, og fortalte og viste billeder fra sin tur som orlogspræst på fregatten Peder Skram til de grønlandske farvande. Michael er altid utrolig spændende at høre på.

Svend-Erik Errebo